
CONSORZIO DI GESTIONE DELL’AREA MARINA PROTETTA 
PUNTA CAMPANELLA 

IL DIRETTORE DELLA AMP PUNTA CAMPANELLA

PREMESSO CHE
o con il Decreto del 12.12.1997 del Ministero dell’ Ambiente, è stata istituita l’ Area 

naturale marina protetta denominata “Punta Campanella” pubblicata in G.U. n.47 del 

26.02.1998 e successiva modificazione giusto decreto 13 giugno 2000 pubblicato in 

G.U. n.195 del 21 agosto 2010; 

o  con il Decreto del 12.11.1998 è stata approvata la convenzione con la quale il 

Ministero dell’ Ambiente affida la gestione dell’ area protetta al Consorzio di Gestione 

della Riserva Naturale Marina “Punta Campanella; 

o con il Decreto del 30.07.2010 pubblicato in G.U. n. 195 del 21.08.2010 è stato 

approvato il Regolamento di Esecuzione ed Organizzazione (REO) della AMP Punta 

Campanella; q con il Decreto del 19.02.2014 è stata approvata la convenzione stipulata 

in data 3 dicembre 2013 con la quale il Ministero dell’ Ambiente e della Tutela del 

Territorio e del Mare affida al Consorzio della Area Marina Protetta Punta Campanella 

la gestione dell’ omonima area marina protetta; 

o l’ AMP Punta Campanella, per poter assicurare con la necessaria regolarità le attività in 

mare di propria competenza, ha una dotazione di cinque mezzi nautici: M\n 

“Scorfanella” CS 964, gozzo Punta Campanella modello Sorrento 32, gommone Selva 

modello D600, gommone Selva modello Pro Work 560 e il battello spazzamare CNDD 

BE 01 - GA1889; 

o la M\n Scorfanella CS 964 è utilizzata per l’attività di visite guidate nella AMP volte alla 

diffusione e la divulgazione della conoscenza degli ambienti marini e costieri e delle 

peculiari caratteristiche ambientali, storiche ed archeologiche del nostro territorio; 

o per presentare alla Regione Campania, alle forze dell’ Ordine, ai Sindaci e al C. d. A il 

progetto di visita guidata, l’ AMP ha organizzato una giornata dedicata a tale evento;

o è stata espletata una indagine di mercato informale presso alcuni operatori economici 

locali ricadenti nel comune di Massa Lubrense per l’organizzazione di un light lunch a 

bordo ed è stato individuato il ristorante Funiculì Funiculà di Tuccillo Castaldo Claudio 

via Fontanelle n.18 80061 Massa Lubrense c.f. TCCCLD85P16F924G

o Il ristorante Funiculì Funiculà di Tuccillo Castaldo Claudio via Fontanelle n.18 80061 

Massa Lubrense c.f. TCCCLD85P16F924G P.I. 05601891210 ha emesso un preventivo 

di € 700,00 iva inclusa, prot. n. 2900/24.

CONSIDERATO CHE
o Nell’ambito della organizzazione della giornata dedicata alla presentazione alla 

Regione Campania, alle forze dell’Ordine, ai Sindaci e al C. d. A del progetto di visita 

DETERMINAZIONE N. 212 DEL 16/12/2024

OGGETTO:

inaugurazione e promozione  delle attività di visite guidate in AMP con la M/n 
Scorfanella  964 

CIG B40CE22DF9



guidata, è necessario prevedere una ospitalità ai partecipanti.

VISTI
Gli atti citati in premessa;

o La Legge quadro sulle Aree Marine Protette n. 391/91;

o Il Decreto Legislativo del 18.08.2000 n. 267;

o Il Decreto Legislativo n. 276 del 10.09.2003;

o l’ANAC ha assegnato il n. CIG: B40C3ED1AC

o La Deliberazione n.8 del 17.04.2024 di approvazione del bilancio preventivo 

2024/2026.

DETERMINA
per le motivazioni indicate in premessa

1. Di affidare il servizio di fornitura del light lunch al Ristorante Funiculì Funiculà di Tuccillo 

Castaldo Claudio con sede a Massa Lubrense in Via Fontanelle n. 18 c. f. 

TCCCLD85P16F924G P.I. 05601891210.

2. Di impegnare l’importo di € 700,00 IVA inclusa al seguente capitolo 01011.03.0118033 

del Bilancio di Previsione 2024/2026.

3.  Di pubblicare il contenuto e gli estremi del presente provvedimento sul Sito web sezione 

Amministrazione Trasparente determine 2024 nonchè inserito nella raccolta delle 

determinazioni dellí Ente.

Presidente del Consiglio
CACACE LUCIO / Namirial 

S.p.A./02046570426
Atto firmato Digitalmente


